
КОМБАЙНИ ПОЗБАВИЛИ ПРАЦІ 20,000 В Су СеЙНТ Мері * ВІДЛОЖЄНО» НІМЕЧЧИНІ ЗАВЕДЕНО ДИКТАТУРУ; 
РОБІТНИКІВ ПІДЧАС ЖНИВ „ІД Праці 1,200 робітників ПАРЛАМЕНТ РОЗВЯЗАНИЙ

fr
Комуністичні /іосли, які завзято боролися проти наложений 

нових податків, вийшли з рейхстагу зі співом "Інтерна­
ціоналу'’; десятьом послам грозить арешт.

НЕ БУДЕ НІЯКОЇ ЗНИЖКИ НА ЗАЛІЗНИЦЯХ ДЛЯ ТИХ РО­
БІТНИКІВ, ІДО ПОЇДУТЬ ДО ПРАЦЕ НА ЖНИВАХ. БРИТІЙСЬКІ ВОЄННІ КОРАБЛІ 

ПРИБУЛИ ДО ЄГИПТУ
ЦУПЕРІНТЕНДЕНТ АЛҐОМА СТІЛ НО. КАЖЕ, ІДО 

БУДЕ ВІДПРАВЛЕНО БІЛЬШЕ РОБІТНИКІВ
ФАБРИК

Цього року не буде ніякої 
Знижки на залізницях для ро­
бітників, що поїдуть на жнива. 
Не будуть також спроваджува­
ти робітників на жнива зі схід- 
ньої Канади.

Як одну з причин цього- 
урядники державного бюра 
праці подають існування ком­
байнів у західній Канаді. Во- 
нй кажуть, що комбайни позба­
вили праці 12,000 робітників у 
Саскечевані й 8,000 робітників 
в Алберті. В Манітобі нема 
ше так багато комбайнів, як у 
двох перших провінціях."

Ці самі урядники кажут-ь, що 
від 8,000 до 10,000 робітників 
можна буде дістати на жнива 
з Бритіш Коломбії, як і попе­
редніми роками Вони споді­
ються, шо ці робітники діста­
нуть знижку на залізниці, як і 
минулими роками

Уряди західніх провінцій за^, 
явили, що не будуть Спрова­
джувати робітників на жнива 
зі східньої Канади ще (Т тому, 
що е досить безробітних на за­
ході і в першу чергу треба бу­
де дати їм роботу.

Однак на ділі цей аргумент 
буде зужитий проти безробіт­
них у зимі, коли вони звернуть­
ся до влади* за допомогою. їм 
скажуть, що вони могли заро­
бити собі на жнивах і повинні 
мати з чого, вижити.

Висока оплата за їзду залі­
зницею стане багатьом робіт­
никам на перешкоді взагалі ви­

їхати на жнйва Особливо цьо­
го не зможуть зробити безро­
бітні в теперішнім часі, які не 
мали «6 за шо виїхати навіть 
тоді, коли б було знижка.

0тже користь з того, що не 
буде знижки на залізницях, кількох днів Ді Алґома Стіл

З БЕРЛІН, 17 липня Канцлер чолі з канцлером Брінінгом 
Гайнріх Брінінї е тепер діікта Президент Гінденбург роїкя- 

Бритійські воедні ко- ТОрОМ Німеччини що найменше зав сьогодні парламент, коли 
раблі КвіН'Елі лабет чі І’сми- на т[,и МІСЯці. ;уа дозволом посли 236 голосами проти 221 
ліс , вислані робітничим \ ря- президента Гінденбург а він за- уневажнили диктаторські фі- 
дом МекДоналда для здам єн ВІВ сьогодні "конституційну Нансові права, попередньо на- 
ня |ювста||ни сіипетських диктатуру" іі буде при помочі дані Брінінгові президентом, 
бігників і селян, прибули сьо- )цкреТів• переводити фінансові Оповіщено,- що загальні ви- 
годіїї до Олександри. законопроекти та накладати бори відбудуться перед 14 ве

Військо знову стріляло сьо- податки, що були відкинені * в реснем, а новий парламент збе- 
годні до демонстрантів на пло- райхстагу. реться перед 14 жовтнем.
Щі Магомеда Алі. Звідомлен- На нідегагй німецької кошти- Комуіістичні посли, які за-

декрети мусять бути взято боролися IIроту предло- 
жеііид податків і накинений 

голо- диктатури, вийшли з парлямен- 
може унева- ту з революційними окликами 

жнити кожний декрет, який він і співом "Інтернаціоналу". їх
ряди зменшилися на 10 послів. 

Фінам- які,окрилися, щоб не бути аре- 
сова судьба Німеччини, яка має йотованими за "державну зра­

ду”, бо з розвязанням райхс- 
іагу вони тратять посольську 
нетикальність.

АЛЕКС АНДРІЯ, Єгипет, 18 
липняТУ СКННТ МЕРІ, Онт., 17-го 

Протягом минулих
Вилсона, чи це вже всі робіт­
ники відлежені, він відповів:

"Побоююся, Шо ні. Правдо­
подібно більше робітників бу­
де відлежених. Будемо три­
мати в русі лише один форнес 
(піч), щоб тримати тепло.”

Далі він сказав, що нема 
бизнесу і що закрито ті фабри­
ки, де вироблювано шини.

Сталеві фабрики закрива­
ються в цей час ломимо ревізії 
сталевої тарифи в буджеті До- 
нинґа в користь канадійських 
фабрикантів.

липня.

вийде тільки для залізничих Компані відложила 1,200 робіт- 
компаній. А для робітників, ників J закрила свої фабрики, 
особливо дія тих, що без пра­
ці ft не мають цента в кишені, 
виїзд до» роботи буде цілком

шо виробляють шини. Як при­
чину цього вона подіє брак 
бизнесу.

Жахливе положення стане ще 
більш наглядним, коли взяти 
під увагу, шо це місто має 
всього 36,000' населення.

загороджений.
Навіть як робітник "схоче ви­

їхати до якоїсь місцевости в 
Манітобі, скажім, з Вінніпегу,

ня До буржуазної преси ка- туції, ці 
жуть, Що був лише один пооа- предложені парламентові до 
нений. Велика демонстрація затвердження більшістю 
проти диктатури Сідкі Паші сш. Парламент 
відбулася також вчора.

то для нього є велика ріжниця 
між звичайною .„пою на зал, >°",и Р™°РтеР запитав супе-

рінтендента компанії Дж. В.німцях а зниженою. Звичайно 
платиться по три центи за ми­
лю, а в часі жнив лише по цен­
тові за милю. Отже три рази 
тільки має платити робітник за 
виїзд на жнива тоді, коли па­
нує Страшне безробіття її за 

і ні багато тяжче як минули

забажає.
БЕРЛІН, 18 липня.СМЕРТЬ ДВОХ ЗАЛІЗНИЧИХ 

РОБІТНИКІВ.ХОЧУТЬ ПОКІНЧИТИ З КАМПАНІЄЮ 
ГОРОЖАНСЬКОГО НЕПОСЛУХУ

дефіцит в біжучім буджеті на 
Два робітники були убиті, близько 115 мільйонів доларів, 

і один зістав тяжко ушкодже-1 перейшла в руки диктатури на
ний, а чотири інші були лекше 
ушкоджені, коли котел на сі-

Віцекороль лорд Ирвін висилає представників до ГандІ у вяз- піарській тягаровій льокомоти- 
ниці, щоб вони намовили його занехати всяку боротьбу 

, проти бритійського ІмперІялІзму.

ми роками.
Ось так капіталістичні уряди 

західніх провінцій (один з них 
називає себе “фермерським”, -а. 
другий “прогресивним”!) до­
помагають на ділі безробітним! 
Вони тішать їх тим, що не бу­
дуть спроваджувати робітників 
на жнива з інших провінцій,» 
щоб вони мали більше роботи, 
а в той сам час компанії в три 
рази більше будуть брати за 
переїзд залізницею, як минули­
ми роками, і безробітні не бу­
дуть мати За що виїхати до 
роботи.

19 УБИТИХ ТА БАГАТО ПОРАНЕНИХ 
ПІДЧАС РОЗРУХІВ В ІНДІЇ

ні нагло екерльодував коло 
Молсону, 35 миль на схід від 
Вінніпегу. Нещасливий випа-

Магатмою Ганді на свою вла- Док стався перед шестою то 
в до-1 липою вечером минулого че

ПУПА, Індія, 17 липня. — 
Надзвичайно грізне положення 
виявилося в бомбейській пре- 
зидентурі, коли губернатор сер 
Фредерик Сайкс скликав учора 
нараду 75 провідників .ріжних 
громад. Вони заявили, що не­
гайна допомога є конечна. Ко­
ли тепер є діткнене індустрій 
яльне населення, то до двох мі­
сяців усе рільниче населення 
опиниться перед руїною, ка­
жуть вони.

сну відповідальна: ■А,
датку до Ганді, вони перегово-! твеРгв- 'битими є машиніст КАЛЬКУТА, Індія, 17 липня 
рять з МотікалОм Перу її Джа- * палич тягарового поїзду. Тяж Розрухи в околиці Кішоре- 
йагарлалом Меру, які є відомі ко -ушкоджений" є треннмен. ганджу, в східній Бенгальщиці,

поширюються на інші округи 
її число убитих зростає. Досі 
є вже 19 убитих і багато пора

кимн цінами, що іх дістають на 
лжутнім ріїнку.

ЛОНДОН, Н» липня 
пені І 1 К.ількути, ЯКІ є сильно 
цензуровані, повідомляють сьо­
годні про грізні розрухи МІЖ 

музулманами а гідусами-в схід­
ній Бенгальщиці.

“Дрилі Мейл" каже, що тери­
торія, обнята розрухамн, вино­
сить 150 квадратових миль. 
Чотири особи вбито і дуі по- 
ранеио в Мименсінгу, а від Via-1» 
ди в Кїшореганджу отримано 
розігучливі поклики за допо­
могою Все військо й поліцію, 
що були під руками, вислано 
поспішно до обох місць.

Боротьба розпочалася мину-\ 
лої питанні н Кіщореганджу, 
коли не, 
окружи.іа лім гіндуського ли­
хваря, що позичає гроші, й пі­
сля спору над векслем спалила 
"будинок і тяжко .побила тих, 
шо в нім мешкали

Де­
як співпровідники з Ганді в 
кампанії за незалежність Індії. ПІДЧАС ПОВНИВ У КОРЕЇ ЗА­

ГИНУЛО 220 ОСІБ.
В дійсности ці переговори 

придумано для того, щоб ціл­
кіш покінчити з кампанією го­

нених.
» Сім НОВИХ сіл є діткнеиі роз-ТОКІО, Японія, 15 липня.

Число загинувших підчасі «о- рухами, які вибухли минулого 
рожанського • непослуху, яка німів у південній Кореї дійшло тижня як протест індійських 
перемінилася в революційну ! сьогодні що найменше до 220 магомедан проти гіндуських 
боротьбу індійських, мас. То- Депеша з Таїкию каже, що за- лихварів.
му представник бритійського і гинуло 1.17 осіб у додатку до КАЛЬКУТА, 1. л ипня. Роз- 
уряду лорд Ирвін висилає ба- тих 103, ІЩ> були згадані в де- рухи, що вибухли минулої ият- 
гатих індусів, що без застере- пеші з Ссулю вчора.'Вода в *ніці в Кїцюреганджі и сусідніх 
же пня стоять за бритійськнм одній ріці піднеслася 16 стіп селах, все іце є по іа контролеві 
правлінням, щоб вони .наклони- і,і пару годин і змела буддій- влади.

Хоч

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ЗАЦІКАВИВСЯ ПЛАНОМ ш
БРІЯНА ПРО ПАН-ЕВРОПУ , І націоналістів, що ведуть кам-

манію то рожанського непослу- 
Тут увш&ють, що Довталев- ху. Однак вони вказували, що 

ськнй вневдовзі поїде до Mo- це буде неможливе, поки від-» 
скйй, щоб особисто зложити повідадьним провідникам не 
звіт у цих справах.

У місцевих політичних кру- в найкоротшім часі з Магат- 
гах кажуть"; що радянський мою Ганді й Пандітом Моті.та- 
уряд є безперечно зацікавле- лом Меру; увязненими провід­
ний проектом Бріяна після to- пиками націоналістичного руху, жанського непослуху, 
го, як Італія й Німеччина заи- ——:— ,
вили, що здійснення проекту “СІМЛА, Індія, 17 липня. — 
було б неможливе без участи Віцекороль Ирвін дозволив сер|
Радянського Союза.

Міс це -ПАРИЖ, 14 липня 
ва преса пише, що Валеріям 
Довгалевський, радянський ам- 
басадор до Франції, дістав з

.ти Ганді її інших націоналістич- ську святиню, 
них провідників цілком занеха­
ти всяку боротьбу проти брн- 
тійського імперіалізму, хоч би 
навіть таку, як кампанія горо-

зразу тут уважали, що 
вони були наслідком-гіндусько-буде дозволено переговорити
м\ зулманського антагонізму, то 
тепер цей погляд змінений. Гу­
бернатор БенгальщиНи іаявив 

Весь депутації питьох радних, що 
економічної о

СТРАЙК ЗАЛІЗНИЧНИКІВ НА 
ПЕРЕДМІСТЯХ ДУБЛІНА.

і ЛОНДОН, 18 липня.

Москви інструкції передати 
радянському урядові звіт про 
стан франко - радянських вза­
ємин та про прцєкт утворення 
Злучених Держав Европи, який 
висунув французький міністер 
закордонних справ Бріян.

лижа юрба музулман

залізничнії рух на передмістях розрухи єирадше 
з Дубліну, включаючи лінії між характеру! ніж расового, та 
містом а Кінгстоном, Докі і правдоподібне є звя.чані з низь- 
Брей, зістав спушений сьогодні --------------------------------

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА ОДНОГО 
ІНДУСА И КІЛЬКОХ 

ПОРАНИЛА.Теджові Сапру її М. Джаяка-
((оЙ| індійським провідникам,' ВЕЛОРЕ, Мадрас, Індія, 10 в наслідок засТрайкуваиня чле- 
відвідатн Мзгатиу Ганді і двох, липня Поліція, розбиваючи нів краєвої юнії залізничників 
інших націоналістичних про- ; демонстрацію перед податно- у симпатії з омнібусовими шо- 
відників, що сидять тепер у ви- вим урядом у Гудія'тамі вчора ферами, які вийшли на страйк, 
зниці, з метою наклоиитц, їх. ' вечером, стріляла до юрби й щоб дибитися права належати ’ 
щоб вони прнрернули мир в одну особу убила а кілька по- до трейд-юнії.
кампанії горожанського нело- ранила. Юрба зібралася для —------------------------------------- ------

підтримки добровольців, які 
Два індійські провідники бу- пікетують склепи з алького'- 

дуть провадити переговори з лічнимн напиТками. •

В БОМБЕЮ ВІДПРАВЛЕНО ВІД ПРАЦІ 
15 ТИСЯЧ РОБІТНИКІВДВАЙЦЯТЬ УРЯДІВ ДАЛИ ВІДПОВІДЬ

БОМБЕЙ. Індія, 14 липня. —, пецьких товариств- обговорю- 
ПРИЙДІТЬ РОЗНОСИТИ И наслі.Аік продовжуваної ін" пала сьогодні т, и - місячний
ПИАПРЧІ RWÏ/IFTI/IHHI 1 Дустріяльйої -дегїресії в бавогі- гартал ^спинАфя праці) на 
ОГШиПІ Оіилсі ппп мя„ій промисловосте, сім фа так протесту, проти опресій- *

брик будуть закриті з кінцем иоі політики (Іряду. у
В суботу 26 липня, в Остап- і«пня на неозначений час і- 

ній день виборчої кампанії, від- 15,000 робітників будуть 
будеться в 2-ій год. по полудні збавлені праці. < 
масове розношування англій- в націоналістичних кругах

вих заходів для збільшення ського й українського вибор- далі відносяться ворожо до] Товариші! Партія потребує 
економічного добробуту кра- чих бюлетенів з Українського надходячої-лондонської конфе скрутінірін у день виборів, в

Робітничого Дому. їх треба ренції в справі Індії. Валабгай поиеділбк 28 липня. Будемо 
Після ухвал конгресу, кодєк буде рознести до кожної ро- гіатель, виконуючий обовязки потребувати кожного, кого 

тивізація сільського господар бітничої хати, бо це наша голови Все-інлійського Пацю зможемо дістати. Зголошуй- 
ства має відбуватися без ніяко остання нагода перед вибора- пального Конгресу, заявив, що теся до тов. Білет,кого в Укра­
ло натиску на селян; урядовим *и. Ми закликаємо всіх това- в промові віцекороля, яку він їнськім Робітничім Домі в ко- 
функціонарам, які нримушува- ришів, чоловіків і жінок, моло- виголосив, минулого тижаїя в жний час протягом цього ти­
ли би селян вступати до' ко Дих і старих, прийти й догів- законодавчім зібранні, нема ні жня. МІтінг скрутінірів відбу­
ле ктивів, загрожено строгими могти. Ііриходіть, товариші, чого. такого, що змінило би деться в читальні Українського

до Робітничого Дому в лятиицю 
25 липня, в год. 8-ій вечером. 

“Ті. що поїдуть на конфе- Просимо всіх товаришів, шо 
ренцію, в Твій час будуть ціл можуть це зробити, допомогти 

Виборчий Комітет ^ ком розчаровані," сказав вій. в цій праці!
Комуністичної Партії. БОМБЕЙ, Індія, 14 липня. —

-------------- • Федераціям/бомбейських ку- :

ПАРИЖ, 18 липня .'Хвлй- 
цять європейських урядів ви­
словили Франції свої погляди 
на пропозицію міністра закор­
донних справ Бріяна в справі 
пан-европейської федерації, ві­
домої під назвою Злучені Дер- * 
жавії Европи

З 26 урядів, запрошених у відповідь, 
квестіонарі обговорити можли- Але -застереження Німеччини 
вість такого союза. майже ц Італії, щоб до такої федера- 
кожний з них висловив загаль- ції допустити Радянський Союз 
не прнняття ідеї в принціпі, і Туреччину та зробити ревізію 
але зробив багато ріжних "за- "існуючих мирових договорів,
стережене. Двайцятою відпо- уважаються труднішими до

розвязанняі
Досі" не відповіли ще на про­

позицію Бріяна такі держави : 
Ірландська Вільна Держава. 
Люксембург, Швайцзрія, Юго­
славія, Греція й Болгарія.

Відповіли вже оці: Велика 
Британія, Німеччина. Італія, 
Польща, Еспанія, Норвегія, 
Швеція, Голяндія, Румунія, Да-

слуху.влюються, що пропонований 
плям може перешкаджати фун­
кціям Ліги Націй і може при­
вести до конфлікту з неевро- 
пейськими КОНГРЕС КОМПАРТІЇ ВИМАГАЄ ЗБІЛЬШЕННЯ 

ЕКОНОМІЧНОГО ДОБРОБУТУ В СРСР
Однакдержавами 

у французьких офіційних кру- , 
гах кажусь, що на ці застере-

110- ПОТРІБНО СНРУТІНІРІВ
ження можна дати вдоволяючу

МОСКВА, 15 липня. — Резо­
люції, ухвалені на кінцевій се­
сії 16 конгресу Всесоюзної Ко­
муністичної- Партії, вимагають 
мобілізації всіх сил Радянсько­
го Союза для збільшення і йду-, 
стріяльної й сільсько-господар­
ської* продуктивносте країни 
та поменшений коштів продук- 
ції. Резолюції наказують всім 
партійним органам і державшім 
установам ужити всіх можли-

їни.

віддю була бритійська.
Найсерйозніші спротнви до 

пляну Бріяна поставив бритій- 
ський уряд- Головним з них є 
те, що плннована федерація 
•становить нові міжнародні то­
вариства в Європі, з яких де­
котрі будуть сповняти ті самі 
•функції, що ІГ'Літа' Націй.

Інші держави також внело-

X * допоможіть викрити брехні становите націоналістів
Конгрес поручйв усім пар й очернювания, якими воюкіть конференції, 

тійним органам. і державним незалежна партія праці й капі- 
установам поборювати до кін тал їсти чиї партії! 
ця праву й ліву опозицію, 
непманів, приватних торговців 
і бюрократів. ** *

карами.

І

нія, Австрія, Естонія, Бельгія, 
"Чехо - Словаччина, Угорщина, 
Португалія, Литва, Альбанія, 
Латвія й Фінляндія.

Виборчий Комітет
Комуністичної Партії.
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